
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад 

комбинированного вида № 1 села Успенского 

муниципального образования Успенский район 

________________________________________________________________ 

352450, Краснодарский край, Успенский район, с. Успенское, ул. Ленина, 89, тел.5-51-40  

 

П Р И К А З  

09.02.23г.                                                                                                   № 41-ОД 

 
О создании рабочей группы  

 по приведению АООП ДО для детей с ТНР в соответствие с ФАОП ДО  

для обучающихся  с ограниченными возможностями здоровья 

 

В соответствии с Федеральным законом от 24.09.2022г. № 371-ФЗ «О внесении 

изменений в Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации» и статью 1 

Федерального закона «Об обязательных требованиях в Российской Федерации», в целях 

приведения адаптированной основной образовательной программы МБДОУ детский сад 

комбинированного вида №1 села Успенского программой дошкольного образования  

п р и к а з ы в а ю: 

1. Организовать в МБДОУ детском саду комбинированного вида №1  работу по 

разработке АООП ДО для детей с тяжёлыми нарушениями речи на основе ФАОП ДО                 

для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья,  с целью приведения АООП 

для детей с ТНР в соответствие с ФОП ДО   к 01.09.2023г. 

2. Утвердить и ввести в действие с 09.02.2023г. Положение о рабочей группе по 

привидению АООП ДО  для детей с ТНР в соответствие с ФАОП ДО (приложение 1). 

3. Утвердить состав рабочей группы по привидению в соответствие с ФАОП ДО 

(приложение 2). 

4. Утвердить Дорожную карту (план-график) по переход на федеральную 

адаптированную  образовательную программу дошкольного образования для детей с ТНР 

(приложение 3). 

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.  

 

 

 

 

 

 

Заведующий МБДОУ детский сад  

комбинированного вида №1                                                                               Т.Ю. Бондаренко  

 

 

 


		2023-11-22T11:35:52+0200
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 1 СЕЛА УСПЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ УСПЕНСКИЙ РАЙОН




